
Titolare del procedimento: Dirigente Scolastico Dott.ssa Benedetta Zaccarelli  

 Responsabile del procedimento: DSGA Molinari Milena                  

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

  Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 

Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  - Sito web www.icsmeldola.edu.it  

C.F. 92046600406  -  CODICE UNIVOCO UFFICIO  UF1BG7 

 

Protocollo n.   2467                                    Meldola, 15/03/2024 

 

Al sito e all’Albo  

Ad Amministrazione Trasparente 

 

Determinazione del Dirigente Scolastico 

Responsabile Unico del Procedimento 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istru-
zione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Codice progetto M4C1I2.1-2023-
1222-P-41304 - Titolo Evoluzione dei profili professionali attraverso la transizione digitale. 

CUP E44D23003400006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

  

Vista L’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento ammi-

nistrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Ammini-

strazione e per la semplificazione amministrativa",  

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto Il D.Lgs. 36/2023 Codice dei contratti pubblici; 

Visto il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie 

Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istru-

zioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata ap-

provata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4; 

Visti i regolamenti (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241 (che istituisce il dispositivo per la ri-

presa e la resilienza), 2021/1060 e i regolamenti delegati 2021/2105 e 2021/2106  

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.gov.it/
Protocollo 0002467/2024 del 15/03/2024



Titolare del procedimento: Dirigente Scolastico Dott.ssa Benedetta Zaccarelli  

 Responsabile del procedimento: DSGA Molinari Milena                  

Visto il D.M. n. 66/2023; 

 

 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. n.0141549 del 
07/12/2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’in-
vestimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
del personale scolastico; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 12/02/2024 di adesione al pro-
getto in oggetto; 

VISTO  il progetto EVOLUZIONE DEI PROFILI PROFESSIONALI ATTRAVERSO LA TRANSI-

ZIONE AL DIGITALE presentato in data 21/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 26/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di con-

cessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 

PNRR; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Isti-

tuto in data 12/02/2024 con delibera n. 1; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Protocollo n. 2380 del 

13/03/2024; 

 

DETERMINA  

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli  

interventi, a valere del PNRR – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 2.1 - 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Codice 
progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-41304 - Titolo Evoluzione dei profili professionali attraverso la 
transizione digitale. 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto,  

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna sul sito 

web dell’Istituto www.icsmeldola.edu.it in albo on line e amministrazione trasparente. 

 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Dott.ssa Benedetta Zaccarelli 

 

 

 

http://www.icsmeldola.edu.it/

		2024-03-15T14:11:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da BENEDETTA ZACCARELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




